[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__20.05.2020__                                                                                        № _246_
г. Заринск
Об утверждении перечня организаций,

обеспечивающих выполнение мероприятий

местного уровня по гражданской обороне

на территории Заринского района
       В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 №687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне постановляю:

1.Утвердить прилагаемый Перечень организаций Заринского района,

   обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по граждан  ской обороне.

          2. Постановление от 27.02.2017 №87, считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

полномочия  главы района                                                             В.К. Тимирязев

                                                                             Утвержден постановлением

                                                                 Администрации Заринского района

                                                                               От20.05.2020 № 246
                                               Перечень

        организаций Заринского района, обеспечивающих выполнение

             мероприятий местного уровня по гражданской обороне

	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия

	1.
	Администрация Заринского района
	Формирует руководство спасательных служб гражданской обороны:
-спасательной службы защиты животных и растений

	2.
	МУП ЖКХ «Голухинское» (по согласованию)
	Формирует коммунально-техническую спасательную службу

	3.
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Заринский» Алтайского края (по согласованию)
	Формирует службу охраны общественного порядка.
Принимает участие в проведении оповещения населения.

	4.
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница г. Заринска»
	Формирует медицинскую спасательную службу.

	5.
	Заринское потребительское общество «Заря»
	Формирует подвижный продовольственный пункт.

Формирует подвижный вещевой пункт.

	6.
	Муниципальное автономное учреждение Заринского района редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	Участвует в проведении оповещения и информирования населения.

	7.
	Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление» «филиал Заринский» (по согласованию)
	Формирует дорожную спасательную службу

	8.
	ПАО «МРСК Сибири» «Алтайэнерго» ПО Восточные электросети Заринские РЭС (по согласованию)
	Формирует спасательную службу энергетики и светомаскировки.

	9.
	ПАО «Ростелеком» Алтайский филиал МЦТЭТг. Новоалтайск ЛТЦ г. Заринска (по согласованию)
	Формирует спасательную службу оповещения и связи.